
             
 

 

SMLOUVA  O  VÝPŮJČCE  MOVITÝCH VĚCÍ 
uzavřená podle ust. § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Článek I  

Smluvní strany 

 

statutární město Havířov  

se sídlem:                   Svornosti 86/2, 736 01  Havířov - Město 

zastoupeno:                xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:                          00297488 

DIČ:                         CZ00297488 

ID datové schránky:                  7zhb6tn 

bankovní spojení:         xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:                      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

není zapsáno ve veřejném rejstříku  

(dále též „půjčitel) 

 

 

Základní škola Havířov-Město 1. máje 10a okres Karviná, příspěvková organizace 

se sídlem:                   1. máje 956/10a, Havířov–Město, 736 01 

zastoupena: Mgr. Michaela Drozdová, Ph.D. 

IČO: 70958122 

ID datové schránky:                  wwtmmat 

bankovní spojení:         Komerční banka a.s. 

číslo účtu:                      27-2888890227/0100 

není zapsáno ve veřejném rejstříku  

(dále též „vypůjčitel“) 

 

Článek II 

Úvodní ustanovení  

 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se 

skutečností v době uzavření smlouvy.  

 

2. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 

straně. Písemné oznámení o změně identifikačních údajů smluvní strana zašle k rukám osoby 

pověřené zastupováním druhé smluvní strany. 



2 

 

V písemném oznámení o změně identifikačních údajů smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo 

této smlouvy a datum účinnosti oznamované změny.  

 

Článek III 

Předmět a účel výpůjčky 

 

1. Půjčitel je vlastníkem movitých věcí: 

- záhon pozorovací, inv. číslo 000000077846, účetní cena 15.730,00 Kč, 

- ekologická naučná tabule – grafika obilí, inv. číslo 000000077852, účetní cena 10.769,00 

Kč, 

- ekologická naučná tabule – grafika hmyz, inv. číslo 000000077858, účetní cena 10.769,00 

Kč, 

- záhon vyvýšený, inv. číslo 000000077866, účetní cena 8.833,00 Kč, 

- záhon vyvýšený, inv. číslo 000000077867, účetní cena 8.833,00 Kč, 

- záhon vyvýšený, inv. číslo 000000077868, účetní cena 8.833,00 Kč, 

- pařeniště, inv. číslo 000000077882, účetní cena 18.150,00 Kč, 

- kompostér, inv. číslo 000000077888, účetní cena 11.979,00 Kč, 

     vše umístěné v příspěvkové organizaci Základní škola Havířov-Město 1. máje 10a okres 

Karviná, příspěvková organizace, IČO: 70958122, se sídlem 1. máje 956/10a, Havířov-Město, 

736 01 (dále též „věci“). Věci byly pořízeny v rámci neinvestiční akce č. 18007 – Místní akční 

plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov II. 

 

2. Půjčované věci bude vypůjčitel používat k realizaci vzdělávacího programu Mladý farmář 

v objektu Základní škola Havířov-Město 1. máje 10a okres Karviná, příspěvková organizace 

v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov II, reg. č.: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008607. 

 

3. Půjčitel bezplatně půjčuje věci specifikované v odst. 1 tohoto článku vypůjčiteli a ten je za níže 

sjednaných podmínek do výpůjčky přijímá. 

 

4. Vypůjčitel prohlašuje, že věci svými technickými dispozicemi jsou vhodné pro účel výpůjčky 

podle odst. 2 tohoto článku a že je bude užívat v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

a podmínkami dotace. Současně prohlašuje, že byl půjčitelem seznámen se způsobem užívání 

věcí. 

 

Článek IV 

Doba výpůjčky 

 

1. Půjčitel půjčuje věci specifikované v čl. III odst. 1 této smlouvy vypůjčiteli na dobu určitou, tj. 

od data účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2021. 

 

2. Po uplynutí sjednané doby je vypůjčitel povinen věc v řádném stavu předat zpět půjčiteli. 

 

3. Před uplynutím sjednané doby může vypůjčitel požádat o prodloužení doby výpůjčky nebo 

o vložení věci do jeho majetku jako příspěvkové organizace půjčitele. 

 



3 

 

4. Věci byly půjčitelem předány před uzavřením této smlouvy. O předání a převzetí věcí byl 

smluvními stranami podepsán doklad - dodací list a dále byl mezi smluvními stranami podepsán 

Protokol o předání a převzetí věcí.  

 

5. Smluvní strany sjednávají, že předání a převzetí věci, sepsání a podepsání Protokolu o předání 

budou zajišťovat svými pověřenými zástupci, a to: 

a) za půjčitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) za vypůjčitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Smluvní strany jsou oprávněny pověřené zástupce změnit, tato změna je pro obě smluvní strany 

závazná poté, co jim bylo doručeno písemné oznámení o této změně. 

 

6. Smluvní strany sjednávají, že Protokol o předání musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

a) den a čas předání a převzetí věci 

b) seznam dokladů, které budou s věcí předány vypůjčiteli  

c) jména a funkce osoby předávající a přebírající + jejich podpisy. 

 

7. Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen se stavem věcí a v tomto stavu je do výpůjčky přebírá.  

 

Článek V 

Podmínky výpůjčky 

 

Po dobu výpůjčky jsou stanoveny tyto podmínky:  

1. Půjčitel souhlasí, aby na věci bylo umístěno označení vypůjčitele. 

 

2. Vypůjčitel je při užívání předmětu výpůjčky povinen užívat věci výlučně k účelu podle Článku 

III odst. 2 této smlouvy.  

 

3. Vypůjčitel je povinen dodržovat záruční podmínky s ohledem na skutečnost, že věci jsou 

v záruční době.  

 

4. Vypůjčitel je povinen věci chránit před jejich poškozením, ztrátou nebo zničením. 

 

5. Za škody, které budou způsobeny na věcech, odpovídá vypůjčitel a je povinen půjčiteli 

nahradit vzniklou škodu. 

 

6. V případě, že nastane nemožnost dalšího užití věcí k jejich obvyklému účelu (tj. zničení, 

poškození, neopravitelné poškození, ztráta, odcizení atd.) je vypůjčitel povinen tuto skutečnost 

oznámit půjčiteli jako příjemci dotace.  

 

7. V případě úmyslného poškození, zničení nebo odcizení věcí je vypůjčitel tuto skutečnost 

povinen oznámit Policii ČR a předat půjčiteli kopii protokolu vystaveného Policií ČR. 

 

8. Vypůjčitel nesmí přenechat věci do užívání jiné osobě bez písemného svolení půjčitele. 

 

9. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli a kontrolním orgánům, provést kontrolu umístění věcí 

a jejich užívání v souladu s účelem podle Článku III odst. 2 této smlouvy.  

 



4 

 

Článek VI 

Sankce 

 

1. Poruší-li vypůjčitel ujednání uvedené v Článku V odst. 2 až 4 a 6 až 9 této smlouvy, bude 

půjčitel účtovat vypůjčiteli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každé porušení. Účtováním 

smluvní pokuty není dotčen nárok půjčitele na náhradu škody.  

 

2. Smluvní pokuta je splatná na základě půjčitelem vystavené faktury, doba splatnosti se sjednává 

v délce 15 dnů ode dne doručení faktury.  

 

 

Článek VII 

Doložka platnosti  

 

Uzavření této smlouvy schválila Rada města Havířova dne 10. 2. 2020, č. usnesení 

1692/36RM/2020. 

 

 

Článek VIII 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Tento závazkový vztah se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

2. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 občanského 

zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně písemně nepotvrdí 

jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky,  

podepsanými smluvními stranami.  

 

4. Práva a závazky z této smlouvy jsou závazná i pro právní nástupce smluvních stran. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž obdrží dvě půjčitel a dvě  

vypůjčitel.  

 

6. Vypůjčitel bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu města 

Havířova. Vypůjčitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.  

 

7. Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu budou 

uveřejněny v Registru smluv na http://smlouvy.gov.cz/. Půjčitel zajistí zveřejnění smlouvy 

v Registru smluv do 15 pracovních dnů od uzavření této smlouvy.   

 

http://smlouvy.gov.cz/


5 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako 

druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru 

smluv.  

 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že  

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.  

 

 

 

 

 

Havířov dne       Havířov dne 

Za půjčitele:                                                                      Za vypůjčitele: 

 

 

 

..................................................    ................................................ 

 

 

Za správnost: Klimešová, referent organizačního odboru 


